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رئیس اداره میراث فرهنگی بروجرد خبر داد

چند بنای تاریخی بروجرد در نوبت واگذاری 
به بخش خصوصی

اجرای سیاستی با یک تیر و چند نشان

رئیس  اســتان ها:  گروه  سپهرغرب، 
اداره میراث فرهنگی، صنایع دســتی و 
بنای  چند  گفت:  بروجرد  گردشــگری 
تاریخی در بروجرد در نوبت واگذاری به 

بخش خصوصی هستند.
حجــت الله یارمحمدی اظهــار کرد: چند 
خانــه تاریخی بروجــرد در نوبت واگذاری به 
بخش خصوصی هســتند که تحقق این مهم 
اهــداف مختلفی همچون حفــظ و نگهداری 
بناهــا و تقویــت صنعت توریســم را محقق 

می سازد.
وی عنوان کرد: بر اســاس سیاست دولت 
بناهــای تاریخــی که امــکان واگــذاری به 
بخش خصوصی را دارنــد، از طریق صندوق 
احیــاء و بهره بــرداری اماکــن تاریخــی به 
گروه ها، شــرکت ها و اشخاص دارای ظرفیت 
بهره بــرداری از ایــن اماکن تاریخــی واگذار 

می شوند.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری بروجــرد با اشــاره بــه اینکه 
واگذاری این بناها با شرایط حفاظتی و قانونی 
آثار تاریخــی صورت می گیرد، خاطرنشــان 
کرد: در شهرســتان بروجرد نیز آثار تاریخی 
وجود دارد که شــرایط واگذاری، نگهداری و 

بهره برداری از این طریق را دارند.
یارمحمدی بیان کرد: در این راســتا و بر 
اساس تصمیم گیری های اتخاذشده دراین باره 
سال گذشته خانه های تاریخی مغیث الاسلام 
طباطبایی و مصری برای واگذاری مدنظر قرار 

گرفت.
وی در خصــوص پیشــرفت اجــرای کار 
واگــذاری این دو خانه تاریخــی تأکید کرد: 
خانــه مغیث الاســلام تــا واگــذاری قطعی 
و  مناقصــه  برنــده  و شــرکت  پیش رفتــه 
تحویل گیرنده ســاختمان در حال تهیه طرح 

مرمت برای بنا است.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشگری بروجرد ادامه داد: بخشی از کار 
واگذاری خانه تاریخی مصری نیز پیش رفته و 
در صورت تحقق کامل این مهم، واگذاری این 

بنا نیز انجام می شود.
البتــه در  یارمحمــدی تصریــح کــرد: 
دیگری  تاریخی  بناهای  بروجرد  شهرســتان 
ازجملــه خانه های غروی، مســتجاب الدعوه، 
ایران پور و بزرگ مهری در لیســت واگذاری 
صندوق احیاء و بهره بــرداری اماکن تاریخی 

قرار دارند.
وی با اشــاره بــه اینکه نمی تــوان زمان 
تقریبی را برای واگذاری بناهای تاریخی اعلام 
کرد، گفت: کار واگذاری پروسه ای نیست که 
به یک بــاره انجام شــود، به طوری که صندوق 

احیــاء و بهره بــرداری اماکن تاریخــی دائماً 
بناهای قابل واگذاری در شهرها و استان های 
مختلف کشور را به مزایده می گذارد و این کار 
به تواتر در نقاط مختلف کشور انجام می شود.
رئیس اداره میراث فرهنگی، صنایع دستی 
و گردشــگری بروجرد بــا تأکید بــر اینکه 
واگذاری بناهای تاریخی نیز با شــرایط ویژه 
انجام می شــود، عنوان کرد: بــه این معنا که 
بنا به طور کامل به اشــخاص داده نمی شود و 
ملکیت آن ها همچنان متعلق به دولت است.

به این ترتیب  کرد:  خاطرنشان  یارمحمدی 
بناهــای تاریخی برای مــدت معین کمتر از 
20 سال به اشــخاص واگذارشده و از طرفی 
و  صنایع دســتی  فرهنگی،  میراث  ســازمان 
گردشــگری نیز نحوه بهره برداری از آن ها را 

تعیین می کند.
وی بیــان کرد: درصورتی که بنای تاریخی 
نیاز به اقدامات مرمتی داشــته باشد، هزینه 
مرمــت به عنــوان آورده و هزینــه بخــش 
خصوصی محاسبه و مابقی به صورت اجاره بها 
تاریخی  بنای  محاسبه می شود، درصورتی که 
اقدامــات مرمتی نیاز نداشــته باشــد، مبلغ 

اجاره بها بیشتر می شود.
این مسئول سپس به بیان برخی از اهداف 
واگــذاری بناهای تاریخی به بخش خصوصی 
پرداخت و افزود: مرمــت و نگهداری بناها و 
تعریف کاربری برای آن ها، واگذاری بخشــی 
از وظایــف دولت به بخش خصوصی و تقویت 
ارتبــاط مردمی با بناهــای تاریخی برخی از 

اهداف دولت در این زمینه است.
یارمحمــدی تأکید کرد: از ســویی نباید 
فرامــوش کرد که ایجاد جاذبه بیشــتر برای 
اشــتغال، تقویت  ایجــاد  تاریخی،  بناهــای 
بن مایه های اقتصادی و از همه مهم تر توسعه 
و تقویت صنعت توریســم و گردشــگری در 
بناهــای تاریخی از دیگر اهداف و مزایای این 

کار است.

بازوند استاندار کرمانشاه:
بسترهای لازم برای ارسال مطمئن 

کمک های مردمی به زلزله زدگان 
فراهم شده است

سپهرغرب، گروه اســتان ها: بسترهای لازم برای 
ارســال مطمئن کمک های مردمی بــه زلزله زدگان 

فراهم شده است
استاندار کرمانشاه گفت: روند ارسال مطمئن کمک های 
مردمــی با کمک نیروهــای انتظامی به مناطــق زلزله  زده 

فراهم شده است.
هوشــنگ بازوند در جلســه پیگیری های مستمر برای 
کمــک به زلزله زدگان که با حضور اســتاندار ایلام، نماینده 
ولی فقیه در اســتان کرمانشــاه و جمعی از مســئولان روز 
گذشته برگزار شد، اظهار کرد: روند امدادرسانی در استان از 
همان لحظات اولیه زلزله آغاز شد، روند انتقال مجروحان به 

استان های هم جوار، تهران و قزوین انجام شد.
استاندار کرمانشاه با بیان اینکه زلزله اخیر به یک هزار و 
920 روستا و هفت شهر آسیب وارد کرده است، افزود: این 
حجم گســترده از آســیب روند امدادرسانی را بسیار دشوار 

کرده است.
وی ادامــه داد: حجم خســارت های وارده پس از زلزله 
بســیار زیــاد بود و موجب قطــع آب، بــرق و گاز در اکثر 
شهرهای منطقه شده که با توجه به پس لرزه های مداوم کار 

وصل این خدمات با دشواری بسیار صورت گرفت.
بازوند تأکید کرد: در اســتان هایی مانند کرمانشاه که از 
گســل های متعددی برخوردار هستند باید ساخت وسازها و 
زیرســاخت ها با استاندارهای قابل قبولی صورت گیرد تا در 
زمان بروز زلزله دچار این حجم گسترده از آسیب ها نباشیم.
وی از فراهم شدن روند ارسال مطمئن کمک های مردمی 

با کمک نیروهای انتظامی به مناطق زلزله زده خبر داد.
استاندار ایلام نیز در این جلسه گفت: استان ایلام با تمام 
توان و قد و با تجهیز تمامی امکانات آماده خدمات رسانی به 

مردم آسیب دیده از زلزله در استان کرمانشاه است.
ســلیمانی دشتکی در راستای پیگیری های مستمر برای 
کمک به زلزله زدگان، عنوان کرد: اســتان ایلام با تمام توان 

آماده امداد رسانی به مردم کرمانشاه است.
اســتاندار ایلام ادامه داد: اســتان ایلام بــا تمام توان و 
تمام قد و با تجهیز تمامی امکانات آماده خدمات رســانی به 

مردم آسیب دیده از زلزله در استان کرمانشاه است.
وی افــزود: مردم ایلام به صــورت خودجوش کمک های 
بسیار زیادی را برای هم وطنان زلزله زده خویش جمع آوری 
کرده اند که در قالب کامیون های مختلف و بر اساس نیاز به 

منطقه ارسال می شود.
به گفته دشتکی، دستگاه های امدادرسان استان ایلام با 

تمام توان به کمک زلزله زدگان شتافته اند.
گفتنی است، تیم مدیران ارشد استان ایلام و دستگاه های 
امدادرسان این استان به ریاست سلیمانی دشتکی استاندار 
ایــلام، در قالــب یک هیئت با هوشــنگ بازوند اســتاندار 
کرمانشــاه، برای اعلام آمادگی کامل برای امدادرســانی به 
زلزله زدگان اســتان کرمانشــاه، دیــدار و گفتگو کردند که 
این نشســت با حضور  آیت الله شــیخ مصطفی علما نماینده 
ولی فقیه در اســتان کرمانشاه، حجت الاسلام لطفی نماینده 
ولی فقیه در اســتان ایلام و آیت الله محمدی عراقی نماینده 

مردم استان کرمانشاه در مجلس خبرگان برگزار شد.

معاون هلال احمر استان کرمانشاه خبر داد:
تولد 2 نوزاد در بیمارستان صحرایی 

هلال احمر سرپل ذهاب

سپهرغرب، گروه استان ها: معاون بهداشت، درمان 
و توان بخشــی هلال احمر اســتان کرمانشاه گفت: 
در بیمارستان برپاشده توســط تیم درمان جمعیت 

هلال احمر دو نوزاد متولد شدند.
فرزین معتمدی با اشــاره به برپایی بیمارستان صحرایی 
هلال احمر در شهرســتان ســرپل ذهاب، اظهــار کرد: در 
بیمارستان برپاشده توســط تیم درمان جمعیت هلال احمر 

دو نوزاد متولد شدند.
معاون بهداشــت، درمان و توان بخشی هلال احمر استان 
کرمانشــاه از پذیرش بیش از هشــت هزار نفر زلزله زده در 
بیمارســتان صحرایی جمعیت هلال احمر سرپل ذهاب خبر 
داد و گفت: امدادرســانی به حادثه دیدگان توسط گروه های 

امداد و نجات در لحظات ابتدایی حادثه صورت گرفت.
معتمدی بیان کــرد: با توجه به اینکه زیرســاخت های 
بیمارســتان شهرستان سرپل ذهاب به طور کامل در جریان 
زلزله از بین رفته بود شــش ســاعت پــس از اعلام زلزله، 
بیمارســتان جمعیــت هلال احمر با تیــم RDH به عنوان 
اولیــن مرکز درمانی برپا شــد و ارائه خدمــات درمانی به 

حادثه دیدگان را آغاز کرد.
وی با اشــاره به اینکه 35 پزشــک و 46 پرستار در این 
بیمارستان فعالیت دارند، اظهار کرد: در 72 ساعت گذشته 
بیش از هشــت هزار نفر در این بیمارستان پذیرش شده که 
از ایــن تعداد بر روی بیش از چهار هــزار نفر از مصدومین 
خدمات ســرپایی صورت گرفت و دو هزار نفر از مصدومان 
نیز از طریق بالگرد و آمبولانس به بیمارســتان های استان 

کرمانشاه انتقال یافتند.

خبــر
مقصر کیست؟

از افتتاح انتخاباتی 
تا کوتاهی پیمانکار

تخریب بیمارستان تازه ساز اسلام آباد غرب در زلزله

سپهرغرب، گروه اســتان ها: فاز دوم بیمارستان 
امام خمینی )ره( اســلام آباد غرب در کمتر از هشت 
ماه پس از افتتاح بر اثر وقوع زلزله آســیب فراوان 

دید.
به گزارش خبرگزاری از اســلام آباد غرب زلزله یکشنبه 
شــب، به دلیل فاصله این شــهر تا کانون وقوع زلزله یعنی 
شهر ازگله شــدت بیشتری داشــت که در مناطق شهری 
سبب مجروح شدن و در مناطق روستایی فوت ساکنان این 

شهرستان را به دنبال داشت. 
در دقایق اولیه پس از وقوع زلزله بســیاری از مجروحان 
به بیمارستان اسلام آباد غرب مراجعه کردند بخش اورژانس 
ســاختمان قدیمی بیمارســتان مجروحان را پذیرش کرد، 
طولی نکشــید که ظرفیت این بخش تکمیل شد و پرسنل 
مجبور به پذیرش مجروحان در حیاط بیمارســتان شــدند 
درحالیکه این بیمارستان براثر زلزله دچار خسارت بسیاری 
شده بود و دیوارهای بیرون بیمارستان فروریخته و احتمال 
ریزش ســاختمان در پس لرزه ها نیز وجود داشت باز به کار 

خود ادامه دادند.
با تخریب بیمارستان تازه ساز اسلام آباد غرب باید یادآوری 
کرد که بیمارستان اسلام آباد غرب اواخر فروردین ماه امسال 
توســط وزیر بهداشــت و در روزهای نزدیک بــه انتخابات 
افتتاح شــد که در آن هنگام شــائبه های تبلیغاتی و افتتاح 

زودهنگام این بیمارستان به ذهن می رسید.
نماینده اســلام آباد غرب در مجلس شورای اسلامی نیز 
فردای وقوع زلزله در ســخنانی گفت: کــه صدها مصدوم 
زلزله در حیاط این بیمارســتان پذیرش شــدند و کارکنان 
بیمارســتان مجبور شدند ١24 تخت بیمارستان جدید را با 

بیمارانش در سرمای بیرون مداوا کنند.
حشمت الله فلاحت پیشــه افزود: جای بسی تأسف دارد از 
اینکه بیمارســتان کهنه شهر با 30 سال قدمت آسیب جدی 
ندید، ولی چندین نفر قربانی خیانتی شدند که فقط وقتی افشا 
 شــود خانواده ها را داغدارتر می کند و این در حالی اســت که 
اگر بیمارستان اسلام آباد غرب اساسی و برمبنای اصول ساخته 

می شد ویران نمی شد، آمار تلفات هم به مراتب کمتر بود.
اما خبر رســید که پیمانــکار این مجموعه به دســتور 
دادستان اســلام آباد غرب بازداشت شــده، تا مردم داغدار 
اســلام آباد غرب در انتظار روشــن شــدن واقعیت تخریب 

بیمارستان این شهر باشند.

خبــر

متن زندگی
sepehr.matne.zendegi@gmail.com

تن تب دار این روزهای دشت سرسبز ذهاب
از کدام نداشته باید سخن گفت

ســپهرغرب، گروه اســتان ها: اکنون 
دشــت سرســبز ذهاب که طراوت خود 
هدیه  کودکانه،  خنده های شــیرین  از  را 
می گرفــت، در خواب عمیــق فرزندانش 
به سوگ نشســته و در سکوتی سنگین 
به  نیازی  اینجا  در  اســت،  غوطه ور شده 
برشمردن نداشته ها و محرومیت ها نیست، 

همه چیز خود گویا است.
تنها در عــرض چند ثانیه، غــرب ایران به 
لــرزه درآمد و قبــل از آنکه واکنــش و قدرت 
تصمیم گیــری را به مردمانش دهد، جان و مال 
را ویران کرد و آواری از نیستی برجای گذاشت.
اکنون دشــت ذهاب که طراوت و سرسبزی 
خود را از خنده های شــیرین کــودکان هدیه 
می گرفت، در خواب عمیق فرزندانش به سوگ 
نشســته و در سکوتی ســنگین غوطه ور شده 

است.
نخســتین لرزه ها از منطقــه ای به نام ازگله، 
منطقه ای در ثلاث باباجانی شــروع شد، شاید 
آن زمــان که مردم ازگله ایــن لرزه ها را تجربه 
کردند هیچ گاه گمان نمی کردند آوار و مصیبتی 
این چنین عظیم در چندین نقطه اســتان رقم 

خورد.
اکنون تا چشــم کار می کند از آن همه رنگ، 
ســرزندگی و عشــق به زندگی، سنگ و آجر و 
ویرانی برجای مانده و بیش از دو روز اســت که 
مردم نقاط حادثه خیز اســتان کرمانشاه با بلای 
ویرانگر زلزله روبه رو شده اند و به جز نشستن بر 

مشتی از خاک و ویرانی، پناه و مأوایی ندارند.

در ویرانه هــای ســرپل، بوی خــاک و غبار 
مشــام هر رهگذر را پر می کند، شــاید خاطره 
ضجــه مادری که کودکانش در زیر آوار ماندند، 
کشاورزی که یک شبه سرمایه عمرش خاک شد 
و یا چهره مظلومانه دخترکی که عروســکش را 
در آغوش خونین خود محکم گرفته بود هیچ گاه 

از یادها نرود...
بســیاری از کودکان ذهاب بــه همراه پدر، 
مادر و یا هردوی آن ها پر کشــیدند و رفتند و 
اکنون بازماندگان در ســکوت سهمگین شبانه 
این دیار، شــب را به صبح می رسانند، مردمانی 
که ســرپناه، چادر و غذا ندارنــد و تنها با گرم 
کردن و خیره شــدن به شعله های آتش شب را 

سپری می کنند.
یکی از همین حادثه دیدگان گفت: اگر قدم 
بر خاک سرپل بگذاری، مشکلات آن قدر واضح 
اســت که نیازی برای بازگو کردن آن نیست و 
نمی دانم باید از کدام آن ها سخن بگویم. فاجعه 
بزرگ است ولی بدتر از آن تحمل ندا شته ها به 
همراه از دست رفتن بســتگان و دوستان برای 

بازماندگان است.
رضا مرادی گفت: شاید آن هنگام که مردم، 
هجوم و تلاش زلزلــه زدگان برای دریافت پتو، 
آب و مــواد غذایــی را در کلیپ هــای مجازی 
ببینند بتوانند گوشــه ای از ایــن درد بزرگ را 

درک کنند.

وی افزود: درســت است کمک های مردمی، 
چادر و آب به دستمان می رسد ولی عمق فاجعه 
و تعــداد حادثه دیدگان آن قدر زیاد اســت که 

جوابگوی نیاز همه نیست.
مرادی ادامه داد: ســرمای شبانه این منطقه 
قابل تحمل نیست زلزله زدگان گرسنه هستند و 

امکانات و خدماتی بیش از این می خواهند.
مینو احمدی یکی دیگر از بازماندگان زلزله 
اخیر اســت که پدر و برادر خود را ازدست داده 

است.
وی با بیان اینکه بســیاری از مردم این دیار 
داغــدار هســتند و تاب و تحمل نداشــته ها را 
ندارند، گفت: بازماندگان تســکین می خواهند، 
رســیدگی می خواهند و خواهان توزیع عادلانه 

خدمات هستند.
احمــدی با اشــاره بــه اینکه بســیاری از 
روستاهای ســرپل ذهاب با خاک یکسان شده 
اســت، گفت: شــب ها باید ســرمای جانکاه و 
ماندن در اماکن ناامــن را تحمل کنیم و برای 

فرارسیدن صبح لحظه شماری کنیم.
وی افــزود: اگر کمک هــا و امدادها به موقع 
نرسد، کودکانمان سرمای شبانه را تاب نخواهند 

آورد.
عمــق فاجعــه در مناطق زلزله زده اســتان 
به خصوص شهرستان سرپل ذهاب قابل توصیف 
نیست در میان سرپل ذهابی کسانی هستند که 
تمام اعضای خانواده خود را ازدســت داده و در 
ســوگ عزیزان خود در آرامستان ها خون گریه 

می کنند.

روستائیان لرستان به هوش باشند؛

خانه هایی که حادثه را انتظار می کشند
زنگ خطر 64 هزار واحد نامقاوم

سپهرغرب، گروه اســتان ها: 64 هزار 
واحد مسکونی روســتایی غیر مقاوم در 
لرستان یک زنگ خطر محسوب می شوند، 
را  حادثه  حالــی  در  خشــتی  خانه های 
انتظار می کشند که ممکن است خسارات 
غیرقابل جبرانی را به دنبال داشته باشند.

وجود بافت های فرســوده شهری و روستایی 
در استان لرستان معضلی است که گرچه بنیاد 
مســکن اســتان به خوبی برای حل این مشکل 
ورود پیداکرده اســت ولی استمرار این حرکت 

نیازمند مشارکت همه جانبه مردم است.
در حال حاضر بیشــترین بافت فرسوده در 
میان روستاهای لرستان در نیمه جنوبی و غربی 
این اســتان وجود دارد که با توجه قرار گرفتن 
لرســتان در محــدوده لرزه خیزی بســیار زیاد 

چاره اندیشی در این زمینه ضروری است.
وقوع زلزله هــای متعدد در محدوده گســل 
سیلاخور در لرســتان که همواره با خساراتی در 
سطح روستاها همراه بوده خود به تنهایی نمونه ای 
از تبعاتی است که در صورت وقوع زلزله ای دیگر 
می تواند گریبان روســتائیان لرستانی را گرفته و 

خسارات جبران ناپذیری به بار بیاورد.
رضا آریایی مدیرکل مدیریت بحران اســتان 
لرستان بابیان اینکه بیشــتر واحدهای روستایی 
مقاوم سازی شده در خط شمالی استان قرار دارند، 
عنوان کرد: عامل اصلی حرکت به سمت نوسازی 
و مقاوم سازی در این مناطق وقوع زمین لرزه های 

متعدد ازجمله زلزله سال 85 در بروجرد است.
وی با بیان اینکه وقوع این حوادث مردم این 
مناطق را حساس کرده تا به سمت مقاوم سازی 

برونــد، تصریح کرد: با توجه به اینکه در جنوب 
استان لرســتان حادثه حادی نداشته ایم کمتر 
مردم روستایی، اقدام به مقاوم سازی واحدهای 

مسکونی خودکرده اند.
مدیــرکل مدیریت بحران لرســتان با بیان 
اینکه در جریان زلزله سال 85 عمده واحدهای 
روستایی شمال لرستان بازســازی شد، افزود: 
متأســفانه در جنوب لرســتان ازجمله پلدختر 
و کوهدشــت ما واحدهای روســتایی داریم که 

به شدت نا مقاوم هستند.
آریایی با بیان اینکه غرب استان هنوز بافت 
جدید و نو ســازه ای را تجربه نکرده است اظهار 
داشت: سازه ها و ساختمان های شمال قوی تر و 
مستحکم تر از جنوب و غرب استان است چراکه 
این مناطق زلزله هایی را تجربه کرده اند و تلفات 

انسانی در سنوات گذشته داده اند.
وی با بیان اینکه خانه های شــمال اســتان 
بازسازی شــده اند گفــت: از ١64 هــزار واحد 
مســکونی روستایی لرســتان، ١00 هزار واحد 
در برابر زلزله مقاوم هستند که عمده این ها در 
شمال اســتان قرار دارند چراکه زلزله سال 85 

را تجربه کرده اند.
مدیرکل مدیریت بحران لرستان تأکید کرد: 
امیدواریم وقوع این زمین لرزه ها در استان باعث 
شــود که صاحبــان و مالکان ســایر واحدهای 
مسکونی نا مقاوم و فرســوده از امکانات خوبی 
که دولت در اختیار بنیاد مســکن قرار می دهد 
و همچنین تســهیلات یارانــه دار که پرداخت 
می شود اســتفاده کنند و نســبت به نوسازی 

واحدهای مسکونی خود اقدام کنند.


